

SIGGUK A/S

Imaneq 24,
Postboks 1616
3900 Nuuk
Greenland



Årsrapport 2022
CVR-nr. 20896779
(25. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 22.03.2023

Frans Viggo Heilmann
Dirigent

Indhold

| | |
|---|----|
| Virksomhedsoplysninger | 2 |
| Ledespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse for 2022 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2022 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2022 | 12 |
| Pengestrømsopgørelse for 2022 | 13 |
| Noter | 14 |
| Anvendt regnskabspraksis | 18 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Sigguk A/S

Postboks 1616

3900 Nuuk

CVR-nr.: 20896779

Hjemsted: Sermersooq

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Jens Kristian Friis-Salling, formand

Miki Jonas Brøns

Bent Friis-Salling

Peter Kristian B S Grønvold

Svend E H Th Løvstrøm

Karl Peter Jakob Markussen

Direktion

Frans Viggo Heilmann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

| | 2022 | 2021 | 2020 | 2019 | 2018 |
|------------------------------------|---------|---------|---------|---------|---------|
| | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. | t.kr. |
| Hovedtal | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 101.153 | 82.838 | 81.337 | 87.051 | 78.103 |
| Driftsresultat | 26.488 | 18.210 | 13.429 | 23.123 | 21.740 |
| Resultat af finansielle poster | (5) | 20 | (4) | (2) | (267) |
| Årets resultat | 9.906 | 7.311 | 11.619 | 19.310 | 14.644 |
| Balancesum | 184.729 | 157.667 | 162.424 | 153.057 | 129.671 |
| Investeringer i materielle aktiver | 2.274 | 11.350 | 52.072 | 178 | 0 |
| Egenkapital | 106.272 | 98.607 | 94.265 | 88.146 | 73.336 |
| Varebeholdninger | 3.293 | 2.162 | 12.041 | 1.593 | 1.894 |
| Nøgletal | | | | | |
| Afkastningsgrad (%) | 14,34 | 13,10 | 8,30 | 15,10 | 16,80 |
| Egenkapitalandel (%) | 57,53 | 63,20 | 58,00 | 57,60 | 56,60 |

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Afkastningsgrad (%):

$\frac{\text{Driftsresultat}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Egenkapitalandel (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fiskeri med hertil knyttet rederivirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Overskuddet efter skat blev 9.906 t.kr. mod et overskud i 2021 på 7.311 t.kr. Resultatet af den egentlige drift anses som tilfredsstillende.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets driftsresultat er væsentligt forbedret i forhold til forventningerne ved årets start, hvilket kan henføres til forbedrede priser i markedet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen er ikke bekendt med forhold som giver anledning til usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Som følge af planlagt værftsophold i 2023 forventes der en reduktion af driftsresultatet i det kommende regnskabsår. Dette forventes kompenseret ved forbedret drift i associeret virksomhed.

Miljømæssige forhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---|------|----------------|---------------|
| Bruttofortjeneste/-tab | | 101.153 | 82.838 |
| Personaleomkostninger | 1 | (59.918) | (52.410) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | (14.747) | (12.218) |
| Driftsresultat | | 26.488 | 18.210 |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder | | (10.304) | (7.033) |
| Andre finansielle indtægter | | 10 | 24 |
| Andre finansielle omkostninger | | (15) | (4) |
| Resultat før skat | | 16.179 | 11.197 |
| Skat af årets resultat | 3 | (6.273) | (3.886) |
| Årets resultat | 4 | 9.906 | 7.311 |

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---|------|----------------|----------------|
| Erhvervede immaterielle aktiver | | 4.910 | 1.293 |
| Immaterielle aktiver | 5 | 4.910 | 1.293 |
| Grunde og bygninger | | 29.201 | 30.362 |
| Produktionsanlæg og maskiner | | 2.399 | 2.444 |
| Skibe | | 71.312 | 82.198 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 2.300 | 2.187 |
| Materielle aktiver | 6 | 105.212 | 117.191 |
| Kapitalandele i associerede virksomheder | | 0 | 0 |
| Andre tilgodehavender | | 3.999 | 0 |
| Finansielle aktiver | 7 | 3.999 | 0 |
| Anlægsaktiver | | 114.121 | 118.484 |
| Råvarer og hjælpematerialer | | 3.293 | 1.947 |
| Varebeholdninger | | 3.293 | 1.947 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 35.162 | 36.254 |
| Andre tilgodehavender | | 31.038 | 982 |
| Periodeafgrænsningsposter | 8 | 7 | 0 |
| Tilgodehavender | | 66.207 | 37.236 |
| Likvide beholdninger | | 1.108 | 0 |
| Omsætningsaktiver | | 70.608 | 39.183 |
| Aktiver | | 184.729 | 157.667 |

Passiver

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|-------------|-----------------------|-----------------------|
| Virksomhedskapital | | 602 | 602 |
| Overført overskud eller underskud | | 102.860 | 95.764 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 2.810 | 2.241 |
| Egenkapital | | 106.272 | 98.607 |
| Udskudt skat | 9 | 13.196 | 14.947 |
| Hensættelser vedrørende associerede virksomheder | 10 | 13.113 | 4.938 |
| Hensatte forpligtelser | | 26.309 | 19.885 |
| Bankgæld | | 0 | 61 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 1.878 | 1.736 |
| Skyldig skat | | 8.023 | 4.416 |
| Anden gæld | | 42.247 | 32.962 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | 52.148 | 39.175 |
| Gældsforpligtelser | | 52.148 | 39.175 |
| Passiver | | 184.729 | 157.667 |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 12 | | |
| Transaktioner med nærtstående parter | 13 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2022

| | Virksomheds- kapital t.kr. | Overført overskud eller underskud t.kr. | Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr. | I alt t.kr. |
|---------------------------|----------------------------------|--|--|----------------|
| Egenkapital primo | 602 | 95.764 | 2.241 | 98.607 |
| Udbetalt ordinært udbytte | 0 | 0 | (2.241) | (2.241) |
| Årets resultat | 0 | 7.096 | 2.810 | 9.906 |
| Egenkapital ultimo | 602 | 102.860 | 2.810 | 106.272 |

Selskabskapitalen består af 601.800 aktier á 1 kr. eller multipla heraf.
Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Pengestrømsopgørelse for 2022

| | Note | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--|------|-----------------|-----------------|
| Driftsresultat | | 26.488 | 18.210 |
| Af- og nedskrivninger | | 14.747 | 12.218 |
| Ændringer i arbejdskapital | 11 | (20.887) | (11.639) |
| Øvrige reguleringer | | (2.132) | 0 |
| Pengestrømme vedrørende primær drift | | 18.216 | 18.789 |
| Modtagne finansielle indtægter | | 10 | 24 |
| Betalte finansielle omkostninger | | (15) | (4) |
| Refunderet/(betalt) skat | | (4.416) | (3.444) |
| Pengestrømme vedrørende drift | | 13.795 | 15.365 |
| Køb mv. af immaterielle aktiver | | (4.111) | (1.310) |
| Køb mv. af materielle aktiver | | (2.275) | (11.350) |
| Køb af finansielle aktiver | | 0 | (25) |
| Udlån | | (4.526) | 0 |
| Modtagne afdrag | | 527 | 0 |
| Pengestrømme vedrørende investeringer | | (10.385) | (12.685) |
| Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering | | 3.410 | 2.680 |
| Udbetalt udbytte | | (2.241) | (3.563) |
| Ændringer i bankgæld | | (61) | 61 |
| Pengestrømme vedrørende finansiering | | (2.302) | (3.502) |
| Ændring i likvider | | 1.108 | (822) |
| Likvider primo | | 0 | 822 |
| Likvider ultimo | | 1.108 | 0 |
| Likvider ultimo sammensætter sig af: | | | |
| Likvide beholdninger | | 1.108 | 0 |
| Likvider ultimo | | 1.108 | 0 |

Noter

1 Personaleomkostninger

| | 2022 | 2021 |
|---|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Gager og lønninger | 56.324 | 48.733 |
| Pensioner | 2.987 | 3.166 |
| Andre omkostninger til social sikring | 607 | 511 |
| | 59.918 | 52.410 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere | 53 | 57 |

| | Ledelses- vederlag | Ledelses- vederlag |
|-------------------------------|-------------------------------|-------------------------------|
| | 2022 | 2021 |
| | t.kr. | t.kr. |
| Samlet for ledelseskategorier | 938 | 938 |
| | 938 | 938 |

2 Af- og nedskrivninger

| | 2022 | 2021 |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Afskrivninger på immaterielle aktiver | 494 | 17 |
| Afskrivninger på materielle aktiver | 14.253 | 12.201 |
| | 14.747 | 12.218 |

3 Skat af årets resultat

| | 2022 | 2021 |
|-------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Aktuel skat | 8.024 | 3.469 |
| Ændring af udskudt skat | (1.751) | 417 |
| | 6.273 | 3.886 |

4 Forslag til resultatdisponering

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------------|--------------|--------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ordinært udbytte for regnskabsåret | 2.810 | 2.241 |
| Overført resultat | 7.096 | 5.070 |
| | 9.906 | 7.311 |

5 Immaterielle aktiver

| | Erhvervede immaterielle aktiver t.kr. |
|-------------------------------------|--|
| Kostpris primo | 1.997 |
| Tilgange | 4.111 |
| Kostpris ultimo | 6.108 |
| Af- og nedskrivninger primo | (704) |
| Årets afskrivninger | (494) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (1.198) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 4.910 |

6 Materielle aktiver

| | Grunde og bygninger t.kr. | Produktions- anlæg og maskiner t.kr. | Skibe t.kr. | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr. |
|-------------------------------------|--|---|------------------------|--|
| Kostpris primo | 31.905 | 2.668 | 214.715 | 3.174 |
| Tilgange | 1.302 | 321 | 0 | 651 |
| Kostpris ultimo | 33.207 | 2.989 | 214.715 | 3.825 |
| Af- og nedskrivninger primo | (1.543) | (224) | (132.517) | (987) |
| Årets afskrivninger | (2.463) | (366) | (10.886) | (538) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (4.006) | (590) | (143.403) | (1.525) |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 29.201 | 2.399 | 71.312 | 2.300 |

7 Finansielle aktiver

| | Kapitalandele i associerede virksomheder t.kr. | Andre tilgode- havender t.kr. |
|---|---|--|
| Kostpris primo | 25 | 0 |
| Tilgange | 0 | 4.526 |
| Afgange | 0 | (527) |
| Kostpris ultimo | 25 | 3.999 |
| Nedskrivninger primo | (25) | 0 |
| Andel af årets resultat | (10.304) | 0 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender | 2.129 | 0 |
| Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser | 8.175 | 0 |
| Nedskrivninger ultimo | (25) | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 0 | 3.999 |

| Kapitalandele i associerede virksomheder | Hjemsted | Retsform | Ejerandel % |
|--|------------|----------|----------------|
| Sigguk Uummanaq ApS | Sermersooq | ApS | 50,00 |

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende kommende regnskabsår.

9 Udskudt skat

| | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|---------------------------|---------------|---------------|
| Immaterielle aktiver | 357 | 83 |
| Materielle aktiver | 13.647 | 14.877 |
| Tilgodehavender | (64) | (13) |
| Egenkapital | (744) | 0 |
| Udskudt skat i alt | 13.196 | 14.947 |

| Bevægelser i året | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. |
|--------------------------------|---------------|---------------|
| Primo | 14.947 | 16.069 |
| Indregnet i resultatopgørelsen | (1.751) | (1.122) |
| Ultimo | 13.196 | 14.947 |

10 Hensættelser vedrørende associerede virksomheder

Under hensyntagen til driftsudviklingen i associeret virksomhed er der hensat beløb til imødegåelse af tab på aktiver, der relaterer sig til selskabets aktivitet.

11 Ændring i arbejdskapital

| | 2022 | 2021 |
|------------------------------|-----------------|-----------------|
| | t.kr. | t.kr. |
| Ændring i varebeholdninger | (1.346) | 10.094 |
| Ændring i tilgodehavender | (28.969) | (7.785) |
| Ændring i leverandørgæld mv. | 9.428 | (13.948) |
| | (20.887) | (11.639) |

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev på 21.000 t.kr. med pant i trawler til en bogført værdi af 12.000 t.kr. er deponeret over for Polar Seafood Greenland A/S. Gæld til Polar Seafood Greenland A/S udgør 2.298 t.kr. på balancedagen.

Sikkerhedsstillelser over for associerede virksomheder

Sigguk A/S har afgivet støtteerklæring til underliggende associerede selskab. Sigguk A/S forpligtiger sig til på anfordring indtil 31.03.2024 at tilføre den nødvendige likviditet til selskabet.

13 Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med Polar Seafood Greenland A/S koncernen omfatter afsætning af fangster samt administrativ og teknisk assistance.

Transaktioner med ledelsen vedrører normalt ledelsesvederlag.

Alle transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsmæssige vilkår.
